Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
Estado de São Paulo

CNPJ (MF): 65.711.956/0001-58
Rua Oito nº. 650 - Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.qov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 211/2020
De 18 de março de 2020.

Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos dos servidores municipais.

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado
de São Paulo, no uso de suas legais
atribuições, etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga a
seguinte lei complementar:

Art. 1 º. Os vencimentos e salários dos servidores municipais ativos, inativos e
pensionistas, nos termos do artigo 37, inciso X, da Constituição Federal, ficam reajustados
em 4,48% ( quatro inteiros e quarenta e oito centésimos por cento), para fins de reposição
das perdas inflacionárias nos últimos doze meses, conforme INPC-IBGE - Índice
Nacional de Preços ao Consumidor, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta de
dotações próprias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 3°. Esta Lei Complementar entra em vigor a partir de 1 º de abril de 2.020,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
18 de março de 2.020

J/\ /co?~W' /{
JOSJVMARC~ ALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

ESCALA DE VENCIMENTOS - CARGOS EFETIVOS E EM COMISSÃO -TABELA 2020

REFERÊNCIA A B c D E F G H J L M N OBS.
1 1.109,81 1.174,45 1.245,54 1.323,70 1.409,69 1.504,24 1.608,32 1.722,77 1.848,64 1.987, 14 2.126, 16 2.276,26 2.438,37

2 1.131,48 1.201,23 1.277,97 1.362,38 1.455,19 1.557,29 1.669,63 1.793,18 1.929,10 2.078,61 2.227,27 2.387,87 2.561,29

3 1.172,27 1.271,29 1.330,03 1.420,93 1.520,93 1.630,92 1.751,91 1.885,00 2.031,40 2.192,44 2.351,30 2.522,83 2.708,10

4 1.185,92 1.265,15 1.354,51 1.452,81 1.560,96 1.679,90 1.810,73 1.954,65 2.112,96 2.287,10 2.457,48 2.641,48 2.840,21

5 1.207,83 1.296,40 1.393,85 1.501,04 1.618,95 1.748,64 1.891,31 2.048,23 2.220,85 2.410,73 2.594,95 2.793,91 3.008,78

6 1.283,69 1.379,85 1.485,62 1.602,00 1.730,00 1.870,81 2.025,68 2.196,05 2.325,71 2.526,08 2.719,53 2.928,46 3.154,09

7 1.388,87 1.495,57 1.612,94 1.742,03 1.884,02 2.040,25 2.212,05 2.401,06 2.608,98 2.837,68 3.056,04 3.291,89 3.546,60

8 1.418,27 1.527,88 1.648,48 1.781,11 1.927,02 2.087,56 2.264,10 2.458,31 2.671,93 2.906,90 3.130,83 3.372,65 3.633,83

9 1.496,53 1.614,01 1.743,21 1.885,32 2.041,66 2.213,62 2.402,79 2.610,86 2.839,75 3.091,53 3.330,24 3.588,00 3.866,42

10 1.540,61 1.662,47 1.796,48 1.943,97 2.106,14 2.284,58 2.480,83 2.696,72 2.934, 18 3.195,39 3.442,38 3.709, 13 3.997,24

11 1.601,78 1.729,74 1.870,54 2.009, 16 2.195,72 2.383,10 2.589,21 2.815,94 3.065,31 3.339,63 3.598, 19 3.877,39 4.178,94

12 1.662,92 1.797,04 1.944,58 2.106,82 2.285,28 2.481,63 2.697,57 2.935, 14 3.196,43 3.483,88 3.753,95 4.045,64 4.360,67

13 1.760,79 1.904,68 2.062,97 2.237,06 2.428,58 2.639,20 2.870,95 3.125,84 3.406,21 3.714,65 4.003,20 4.314,80 4.651,34

14 1.907,62 2.051,61 2.240,62 2.432,46 2.643,49 2.875,64 3.131,03 3.411,92 3.720,93 4.060,81 4.377,06 4.718,57 5.087,42

15 2.029,97 2.200,76 2.388,64 2.595,32 2.822,65 3.072,72 3.347,77 3.650,36 3.983,20 4.349,34 4.688,66 5.055, 11 5.450,87

16 2.279,32 2.475,09 2.690,41 2.927,23 3.187,74 3.474,34 3.789,58 4.136,34 4.517,78 4.937,35 5.323,71 5.740,97 6.191,61

17 2.524,03 2.744,24 2.986,46 3.252,92 3.545,98 3.868,40 4.223,03 4.613,12 5.042,23 5.514,25 5.946,77 6.413,88 6.918,35

18 3.258,05 3.551,68 3.874,63 4.229,90 4.620,68 5.050,52 5.523,38 6.043,53 6.615,67 7.245,05 7.816,01 8.432,67 9.098,65

19 3.625, 10 3.955,40 4.318,73 4.718,40 5.158,05 5.641,64 6.173,62 6.758,77 7.402,44 8.110,51 8.750,73 9.442, 15 10.188,90

20 3.992, 10 4.359,09 4.762,85 5.206,91 5.695,40 6.232,74 6.823,82 7.473,99 7.964,71 8.975,92 9.685,34 10.451,53 11.279,01

21 4.574,72 4.932,05 5.318,00 5.734,81 6.184,96 6.671,14 7.196,19 7.763,24 8.375,68 9.037,11 9. 751,45 10.522,93 11.356,14

22 5.244,72 5.655,66 6.099,48 6.578,82 7.096,50 7.655,57 8.259,40 8.911,52 9.615,80 10.376,43 11.197,90 12.085,09 13.043,25

23 6.015,25 6.487,79 6.998, 19 7.549,42 8.144,74 8.787,67 9.482,07 10.231,97 11.041,92 11.916,63 12.861,33 13.881,60 14.983,49

ANEXO 7

ESCALA DE VENCIMENTOS DO PESSOAL DOCENTE DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL - 2020

Padrão GRAU

REF. A B e D E F G H 1 J K L M N

1 R$14,17 R$ 14,86 R$ 15,62 R$ 16,39 R$ 17,20 R$ 18,07 R$ 18,98 R$ 19,92 R$ 20,92 R$ 21,96 R$ 23,06 R$ 24,23 R$ 25,43 R$ 26,71

2 R$ 16,57 R$ 17,40 R$ 18,27 R$ 19, 18 R$ 20,14 R$ 21,16 R$ 22,22 R$ 23,32 R$ 24,48 R$ 25,72 R$ 27,01 R$ 28,36 R$ 29,77 R$ 31,26

3 R$ 18,25 R$19,15 R$ 20, 11 R$21,11 R$ 22,17 R$ 23,27 R$ 24,43 R$ 25,65 R$ 26,94 R$ 28,29 R$ 29,70 R$ 31,19 R$ 32,75 R$ 34,38

4 R$ 20,06 R$ 21,06 R$ 22,12 R$ 23,22 R$ 24,38 R$ 25,60 R$ 26,89 R$ 28,22 R$ 29,63 R$ 31,12 R$ 32,68 R$ 34,31 R$ 36,02 R$ 37,82

5 R$ 22,06 R$ 23,16 R$ 24,33 R$ 25,55 R$ 26,82 R$ 28, 15 R$ 29,58 R$ 31,05 R$ 32,5~ R$ 34,22 R$ 35,94 R$ 37,74 R$ 39,62 R$41,61

6 R$ 24,29 R$ 25,48 R$ 26,77 R$28,10 R$ 29,51 R$ 30,98 R$ 32,53 R$ 34, 16 R$ 35,85 R$ 37,65 R$ 39,54 R$41,51 R$ 43,59 R$ 45,76

7 R$ 26,70 R$ 28,03 R$ 29,44 R$ 30,91 R$ 32,46 R$ 34,07 R$ 35,78 R$ 37,57 R$ 39,45 R$ 41,43 R$ 43,48 R$ 45,66 R$ 47,94 R$ 50,34

8 R$ 29,36 R$ 30,83 R$ 32,37 R$ 34,00 R$ 35,70 R$ 37,48 R$ 39,35 R$ 41,32 R$ 43,40 R$ 45,56 R$ 47,84 R$ 50,22 R$ 52,74 R$ 55,38

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
Estado de São Paulo

CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58
Rua Oito nº. 650 - Centro - CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.qov.br

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO:
Ano 2020.

Cargo:

Diretor de Escola

Coordenador Pedagógico

Referência: Valor:

II

I

3.569,91

3.118,35